- Errorum caecas fraudes fictasque refellit
 Illudque egregium longe et pulcherrimum is idem
- 160 Liquit opus summo studio, fide et arte, labore,
 Quo docte celebrat patriae nomenque decusque,
 Martia gesta ducum, regum gentisque Poloniae
 Ingenuos mores compto sermone colorans.
 Haud quisquam melius meritus de gente Polona
- 165 Gesta sua atque decus rutilum quamqui secus axem
 Vexerit atque eius famem diffuderit orbi?
 Quamdiu in orbe genus vivet nomenque Polonum,
 Tam sua fama diu comitabitur inde Cromerum.
- MERCURIUS. Sic rem se habere sat scio: nil huic viro
- 170 Rerum nostrarum est ignotum vel arduum:
 Percalluit sic plane omnes artes meas,
 Ut ipse Divus licet illum haud vincere queam.
 Isthoc pol haud caduceo vis maior est,
 Quam sit suae doctae linguae facundia
- 175 Nec sat equidem novi, an plures summus Deum
 Nuntius ego et legatus obiverim Iovi,
 Deum parenti, supermo atque maximo,
 Legationes quam ille vel tam splendidas.
 Hic Imperatoris celsa ad Palatia,
- 180 Qui Ferdinandi nomine dictus claruit,
 Legatus olim regis directus velut
 In re fuit dictique Augusti nosti puto.
- APOLLO. Novi probe. MERCURIUS. Tanta cum laude et pluribus
 Versatus annis, inde ut vera insignia
- 185 Retulerit is nobilitatis sibi et suis,
 Qui seape (quid commonerem) regni ad consilia
 Legatus eximium semper retulit decus;
 Quid illud, idem ut missus pacis arbiter
 Magnorum regum firmavit socialia
- 190 Dani et Sueci constante pace foedera;
 Non ille (ne multis) ulla in re gloriae
 Concesserit lubens, id do concedoque
 Illi quod ipso digniorem neminem
 Hic cerno, cui non invidiam mea munera.
- 195 Is ipse electus opulenti pontifex
 Est Varmiensis tractus ac sacrum caput
 Redimi fas infula ritu et pontificio
 Triauguratus Braunsbergae adit moenia
 Possesionem accepturus ceu concedet.
- 200 APOLLO. Nam quid ais, Braunsbergae is adest? MERCURIUS. Hunc
 dico ibi adesse.
- APOLLO. O nos felices nostram faustamque coronam!

- Gratulari ut fas est ipsi nobisque vicissim.
 MERCURIUS. Non te putarem abs re facturum Pythie,
 Ipsum salutandum si coetum per tuum
- 205 Cures sibi que fausti faustum muneris
 Preceris initium, rem, si novi hunc satis
 Non, pol, molestam praestiturus principi.
 APOLLO. (heroic.) An ita me agrestem rebare aut mentis egentem,
 Ut nisi commonitus per me nil ipse pararem,
- 210 Id quam ratione queam praestare decenter,
 Iam mecum tacitus studiosa mente revolve.
 MERCURIUS. (iamb.) Id nec mihi est dubium verum simul meum
 Communicare consilium tecum volo:
 Ad ora praesulis simulque libet una progredi.
- 215 APOLLO. (heroic.) Nostraque subito docta est cogenda corona
 Cultorum mittenda ad praesulis ora verendi,
 Rite salutato ut prosperrima quaeque precentur.
 Sed miserum sane quod tempore principis isto
 Adventus cecidit, cum tanta penuria nostri
- 220 Sit gregis; haud paucos suspicio vana fugavit
 Persuasae que luis et contagia condita falso.
 MERCURIUS. Nec cura te isthaec reddat anxium boni,
 Non dubito consulturumque istam penuriam,
 Qua plurimum pollet illa prudentia.
- 225 APOLLO. (heroic.) Acceleremus, ad id quo fiat rite videndum.
 Primum est, qui comites nobis sociique vocandi
 Et nobis digni et venerando praesulis ore,
 Nam neque Maeonias tantum vexare sorores
 Est animus, nec forte id sat credo decoret
- 230 Illarum chorus potero fausta ipse precari.
 MERCURIUS. Isthæc quoque est nostrae mentis sententia.
 Sed quos vocabat comites? Thetin aut Pallada?
 Mox faxo ceu quemvis alium mox ita si lubet.
 APOLLO. (hex). Virginea nolim stipari quippe cohorte:
- 235 Convenit haud nobis, illi nec credo placeret.
 MERCURIUS. (iamb.) Soli ergo eamus, ut duo id magis placet.
 APOLLO. (hex.). Nec sic ire decet nulla comitante corona
 Me, docti regem coetus virum adire verere.
 MERCURIUS. Quos ergo dignos comites aestimas vice?
- 240 APOLLO. Non alios nostri quam sacri lumina coetus
 Palladiis quales olim fulsere Pelasgis.
 Et quorum praesul se dignos cernere vultus
 Percupiat gratoque velit sermone levare
 Taedia, si quando fuerit mens fessa labore.
- 245 Quare age, Cylleni, valeat quidnam ars tua nota,
 Experiare vel an Caduceo sua virtus

- Huic quod fors dextra et quondam laudata facultas
 Insit, defunctos manes, quo suetus ab umbris
 Elisiisque locis superas revocare sub auras:
- 250 Magnus Aristoteles face cum Demosthene, doctus
 Vergilius cumque his Ptolomaeus Ciceroque disertus
 Adsint mox comites. Nec erit, credo, grave factu.
- MERCURIUS. Nil ambigas hac de re Phoebe lauriger:
 Iam, iam videbis, ars quid nostra possiet.
- 255 O virga nunquam frustrata vocatus meos,
 Si quando nunc tua opus est Mercurio opera
 Excire facias tot vita functos viros
- 260 Maschtemah Satan Baal Alluf Isanim
 Iehonion, Helion, Stybaron, Dion, Charon,
 Archon, Scotion, Erynnis, Lato et Atropos
 Hecate, triceps Cerbere, Pluto, Proserpina,
 Triformis, Herebe, Styx, Tisiphone, Lethe age
- 265 Vosque alii Dii inferi manes et Demones,
 Vitalem ad auram istos viros emittite!
 Heus, agite! pulso ter frontem, praecordia,
 Ter vibro virgam, Diis numerus impar placet!
 Statim huc adeste vocati cito! Iam sentio
- 270 Venient statim, nam virga contremittit manu,
 Iam consalutatos licebit alloqui.
 Vos esse salvos volumus, optati viri,
 Est vestra nobis grata sat praesentia.
- ARISTOTELES. (dimetr. iamb.) Num magna nostra numina
- 275 Uti volunt opera adfore
 Iussi aetheris in auras statim.
 Magnum quid esse et arduum
 Putamus, ideo en adsumus:
 Quidvis Dii libere imperent?
- 280 MERCURIUS. Magni excitavi iussu vos Apollinis.
 Quid facto opus siet, ipsus ecce edisseret.
- APOLLO. (heroic.) Quae vos causa, viri, impulerit curare vocari,
 Accipite atque simul vestro gratemini honori:
 Prussiae tractus sacro decoratus honore
- 285 Pontificis, celsa qui dudum sede resedit:
 Vir pietate gravis nobis devinctus amore,
 Nobis et nostrae electus per cuncta cohortit,
 Hic spero (nec vana puto spes) praesul honorem
 Provehet. Actaeum sublimem et nomina vestra
- 290 Efferet in lucem terris his pene sepulta.

- Vivus Aristoteles per Prussica rura fereris
 Ore virum, vives Cicero, Ptolomaeae, Pelasgi,
 Eloquii vives princeps et gloria praestans!
 Vergilii vivet vestrum per saecula nomen!
- ²⁹⁵ Hoc ego vaticinor iam vobis, Augur Apollo!
 Hunc bene si novi occultos animique recessus
 Hunc igitur fas est patrem velut atque patronum
 Quamprimum excipere atque precari, prosper ut is sit,
 Quem rite adgreditur digne functurus honore.
- ³⁰⁰ ARISTOTELES. Profecto nos id convenit.
 Curare cunctos sedulo,
 Mox ut salutetur pater
 Mihi nec ignotus prius.
 Ante extitit plures dies,
- ³⁰⁵ Favoris erga me dedit
 Preclara signa maximi.
 CICERO. (tetram.) Si vellem memorare mihi semper charus meique
 amans
- Fuerit, diei tempus prius me deficeret et copia
 Dicendi, testantur sua id volumina, quae sunt plurima;
- ³¹⁰ Nobis probatum nam loquendi prorsus illa modum exprimunt
 Testesque nostri sunt libri sat atriti sua manu,
 Testes tot obitae ab hoc viro legationes splendidae:
 Quare lubens accedam et alloquar tam charum principem.
 PTOLOMAEUS. (trim.) Nec ego hunc minus lubens accessero Pharius
- ³¹⁵ Cuius favoris praesentissima
 In me argumenta vidi saepius.
 DEMOSTHENES. (trim, acat.) Quis unquam credidisset, quemvis huic
 viro
- Alium fuisse chariorem me magis
 Socioque fido Cicerone eandem copiam
- ³²⁰ Fandi suis gaudet scriptis intexere,
 Oratione sic exprimere, ut nihil
 Videatur aliud nosse: at nunc vos audio
 Omnes commendare illius notissimum
 In vos amorem, ut mirer tantam vim viri.
- ³²⁵ VERGILIUS. (heroic.) Sed nec ego hunc aliis tantum studuisse
 putassem
- Atque mihi, sic me coluit, sic carmen amavit.
 APOLLO. Tempus et hora vocat, linquamus talia abunde:
 Cuivis innotuit de nostra quemque cohorte
 Ipsum sat charum, commendatum sat habere.
- ³³⁰ Quin illud videamus adhuc, quod restat agendum:
 Adproperemus ibique haec cum praesente loquamur.
 MERCURIUS. Ast ubi loco sat commodo hunc et tempore